прикАз

от (]0L) февраля 2024 t Nр ll п.Комсомольский

О провеlенаu Всероссuйскuх проверочньtх рабоm в 2024 zody в

.о
б u1 ео бр аз о в аmел.,н ьrх орzан,вgцаяж Чернозелапь cKozo р а йо на

Р ес пу бл акu КаLlLпьtкuя

В соответствии со статьей 28 Федерального з.lкоIIа от 29.12.2012 ],l! 27З-ФЗ (Об
образовавии в РоссIiйской Федерации), приказом МО и Н РК от 05.02.2024 г. М l44 <О
проведопии ВПР в 2024 г. Еа территории Республиrо Ка.mлыкия>

ПРИКАЗЫВАЮ:

l.llринять )^{ас-тие в fiроведеIrии tsllР р щтмся iлкол района s устФlовленные сроки.

2. Руководителям школ райоЕа:

- разработать и двердить расписаuие ВПР;

-назЕачитъ школьIlьD( коордицаторовJ oTBeTcTBeIlEbD( за орга.llизацию и проведеIflrе ВПР.

3, Назначить муниципмьным коордиЕатором ВПР Бадмаеву Л.Н., главного специмиста
оrлела образования.

{. Шпопurru- коордшIаторам:

4.1. ОргаIrизовать своевремсЕIIое озцакомдение лиц, пршlимatющих уrIастие в проведениц
ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведеЕия ВПР.

4.2, Вносить необходшrлые изменеЕия в расписаЕие заЕятий в дни проведения ВПР.

4.З. Полу.rить доступ в личfiьй кабиЕет федеральпой ипформациоЕной системы оцеIтliи
качества образовмия (ФИС ОКО), внести необхолимlто ипформацию в установдеIlпые
сроки и оргаIIизовать полуlеЕие и тиршФфовдше материалов для проведеЕпя ВПР.

4.4. В деЕь проведеЕия ВПР передать КИМ ВПР, кодI участников и протокод cooTBeTcTBIUI
организаторам в аудптории, а критерии оценивания работ экспертalм по проверкс.

4.5. Организовать выцолЕение уqастЕикамп работы,

4,6. ОрлаЕизовать проверку ответов у]аспlиков с помощью критериев в течеЕие дUI
проведеЕIuI работы и след).ющего дЕrI по соответств),Iощему предмЕту,

5. Назначить организаторов в аудитории Еа период проведеЕия ВПР.

6. Оргаяизаторам проведеЕшI в аудитории:

6,1. Перед проведеЕием ВПР проверить готовпость аудиторйи.

6.2. В депь проведеIrия ВПР:

. пощлIитъ материalлы дJIя проведеЕия ВПР от пlкодьцого коордиЕmора;

. выдать уIастникам кИМ ВПР и коды участЕиков.

6.З. Обеспечить порядок в кабиЕето во время проведеЕпя цровероцIой работы.

6.4. ЗаI1олЕить б)мФt(пьй протокол соответствия.

6,5. По окоЕчании ВПР собрать работы 1"аастЕиков и передать их школьЕому координатору.

7, Назначлть оргмизаторов вне аудиторий в период проведеuия ВПР .

7.1. Орrапизаторам вЕе аудиторий обеспечить собJIIодение порядка всеми )лIадимися во
врсvя ВПР,

8. Обеспецлть прис}тствие обществеIшьIх Еаблюдателей в день проведения ВПР яа
протяжении всего периода проведепия проверочЕой работы.

9. I{азпаwrть техцических специaчмстов по сопровоr{девию проведения ВПР. Техническим
спсциalrlистalм:

9,1. Оказьвать профильп)ло помощь школьЕому координатору во время оргaшизации и
проведеЕия ВПР.

9.2, В деЕь проведеIrfiя ВПР получить архив с КИМ ВПР и клrоч к архиву и произвести
печатr, кИМ.

10. Назначить экспертов по проверке ВПР.

410.1. Эксперта.лл по проверl(е осуществить проверIry ответов уIаспшков ВПР по
соответствуощему предмету в соответствйи с критериями оцоIlивапIr! работ. пол)4!енными
от школьЕого коордиIrатор4 в течение дня проведевия работы и след)тощего за ним дпя,

1 1. КоЕтро,Б испошIеl]иlI прt]Iказа возложить па Бадмаеву Л,Н,, главЕого специалцста по
общему образов lию отдела образоваЕйя.

Заведующая МКУ

Администрации Черн Y ".,Эрдни-Горяев'